
令和４年９月１４日 

保護者 様 

三田市立けやき台小学校 

校 長 福井 博行 

 

令和４年度 音楽会のご案内 

 

芸術の秋となりました。保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年度音楽会を下記のとおり開催いたします。今年度も、新型コロナウイルス感染症拡大

防止のため、保護者の皆様には学年ごとに時間を区切って参観いただくようにいたします。兄弟姉妹の

ある方は複数回ご来校いただく場合もあるかと思います。ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほど

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年１０月２９日（土） 

          ＊登校時刻 通常通り（登校班にて） 

＊演技時間 ８：５０～１２：２０ 

          ＊下校時刻 １２：４５  お弁当は必要ありません。 

          ＊振替休業日 １１月４日（金） 

 

２ 保護者の受付及び児童の演技時間について 

プログラム 参加いただく保護者 受付時間 演奏開始時間 

開会行事 
１年生 8：30～8：45 

8：50 

１年生 9：00 

３年生 ３年生 9：15～9：30 9：35 

５年生 ５年生 9：50～10：05 10：10 

２年生 ２年生 10：30～10：45 10：50 

４年生 ４年生 11：05～11：20 11：25 

６年生 ６年生 11：40～11：55 12：00 

 

３ 場  所   本校体育館 

 

４ 演奏内容等  学年に応じてリズムアンサンブルやリコーダー奏、鍵盤ハーモニカ奏、器楽合奏を

行います。 

※ 楽器など共用で使用するものがあるため、入場前の手洗いと演奏前の手指消

毒を徹底します。 

※ 歌唱については、感染防止の観点から実施いたしません。 

 

 

家庭数 



キ リ ト リ 

５ そ の 他 

(1) ３密を避けるため、１家族１名の参加でお願いします。（未就学児はお連れいただいて構いま

せんが、演奏の妨げにならないようご留意ください。） 

(2) お車でのご来校は固くお断りします。なお、特別な理由がある方は、学級担任までご連絡下さ

い。学校が必要と判断した場合には「駐車許可証」を発行します。 

(3) 上記「保護者の受付及び児童の演技時間について」の通り、お子様の学年のみをご参観いただ

きます。受付時間内に、受付（中庭側入口）にお越しください。 

(4) 発熱や体調不良等がある場合は、参観をお控えください。 

(5) 受付で別紙「音楽会 参観カード」をご提出ください。ただし、兄弟姉妹のある方で、弟妹の

参観の際には受付にカードを提示していただくのみで結構です。一番上のお子様の参観の際に

ご提出ください。（受付に参観カードを準備しています。ご入用の際は、お声がけください） 

(6) 会場への出入りは、児童の動線とは別にしておりますので、担当教師の指示に従って下さい。

入退場の際は、ソーシャルディスタンスを確保し、お静かに移動してください。 

(7) 全学年入れ替え制となります。続けて参観される場合も、公平を期すために一旦ご退場いただ

き、改めて受付にお並びください。荷物を置いたままにしないようにしてください。 

(8) 受付では備えてある消毒用アルコールで、手指消毒をしてください。必ずスリッパと靴入れを

ご持参下さい。入口からの退出はできませんので、靴は各自でお持ち下さい。 

(9) 保護者の入れ替えの際には、除菌用ウェットティッシュを各椅子の下に置いていますので、お

席を立たれる際に、座席を拭いてください。ごみ箱は、通路に置いています。 

(10) 退席の際には、除菌用ウェットティッシュで椅子を拭いていただいていますが、ご心配な方は

着席前に改めてウェットティッシュをご利用ください。 

(11) 床席は設置せず、ソーシャルディスタンスをとることができるように全席椅子席とします。 

(12) 携帯電話の使用や、出入等につきましては「コンサートマナー」をお守り下さい。 

(13) 今年度も安全に配慮し、全校生が一堂に会する「子ども音楽会」は行わず、学年毎に組み合わ

せを考えて聞きあいの時間を設定します。したがって、保護者が参観いただけるのは当日のみ

となります。ご了承ください。 

(14) プログラムは後日配布いたします。 

本校では、昨年度より観覧中の写真・ビデオ撮影についてはご遠慮いただくこととなっております

。何卒よろしくお願いいたします。今年度もビデオ撮影と写真撮影を業者に依頼し販売いたします。

ご希望の方は、後日お渡しする封筒にてお申し込みください。（DVD・ブルーレイはいずれも1枚 

3,000円）さらに、当日の音楽会の様子はYoutubeライブ配信する予定です。【後日詳細案内】 

以下を切り取って、受付でご提出またはご提示ください。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

音楽会 参観カード 
参加学年 

（〇で囲んでください） 【  1年 2年 3年 4年 5年 6年  】 

お子様の 

学年・組・氏名 

年   組 名前 

年   組 名前 

年   組 名前 

本日ご参加いただいている
方のお名前・続柄 

            （続柄） 

当日の体温              ℃ 

 


